
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE 
“GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI”



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Dato atto che:

- con deliberazione n. 282 del 29.03.2021 sono state approvate alcune modifiche all’Atto 
aziendale dell’A.S.L. VCO, adottato con deliberazione n. 429 del 12.11.2015/11, e s.m.i., e, 
a seguito della D.G.R. della Regione Piemonte n. 7 – 3949 del 22.10.2021, che ha recepito 
parzialmente le suddette, questa Azienda con deliberazione n. 904 del 17.11.2021 ha, a 
sua volta, recepito quanto contenuto nella succitata D.G.R., adottando l’Atto aziendale 
coordinato e riformulato.

- nel Piano di Organizzazione adottato unitamente al suddetto Atto Aziendale è prevista la 
Struttura Organizzativa Semplice “Gestione Economica del Personale e Relazioni Sindacali”, 
afferente alla Struttura Organizzativa Complessa “Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali”.

- con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018 è stato adottato il Regolamento degli incarichi 
dirigenziali: affidamento, valutazione e relativi effetti.

Precisato che come previsto dal suddetto Regolamento, approvato con deliberazione n. 
1103 del 30.11.2018, l’incarico in questione viene conferito dal Direttore Generale 
mediante stipula di contratto individuale, su proposta motivata del Direttore della S.O.C. 
“Gestione Personale e Relazioni Sindacali”, a seguito di valutazione comparativa dei 
curricula dei candidati che risultano aver presentato domanda entro i termini stabiliti 
nell’avviso.

Preso atto:

- con determinazione n. 1366 del 21.12.2021 è stato indetto avviso di selezione interna 
per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice sopra citata, 
pubblicato in data 22.12.2021 sul sito intranet aziendale, con scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione il 03.01.2022.

- entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di partecipazione, 
quella del Dott. Francesco SICILIANO (prot. n. 82546 del 29.12.2021), dipendente a 
tempo indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo in servizio presso la S.O.C. 
“Gestione Personale e Relazioni Sindacali”.

Considerato che con nota prot. n. 2052 del 12.01.2022 il Direttore della S.O.C. “Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali”, esaminato il curriculum del dirigente ha precisato che:

“Il dott. Siciliano ha dato prova di presidiare i processi assegnati nell’ambito delle relazioni 
sindacali, in collaborazione con i funzionari delle Unità operative interessate ai processi 
coinvolgenti anche l’ambito economico. Ha dimostrato ottima capacità organizzativa nei 
processi trasversali coinvolgenti differenti strutture aziendali”.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Dato atto che il conferimento dell’incarico di Dirigente Responsabile della Struttura 
Organizzativa Semplice avviene mediante la stipula del contratto individuale di lavoro 
integrativo.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Responsabile della 
S.O.S. “Gestione Economica del Personale e Relazioni Sindacali” al Dott. Francesco 
SICILIANO, dipendente a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Amministrativo in 
servizio presso la S.O.C. “Gestione Personale e Relazioni Sindacali”, con decorrenza dal 
15.01.2022 al 14.01.2027, come previsto dall’ art. 71 c. 5 del CCNL 17.12.2020.

2) Di dare atto che, conseguentemente, si procederà alla sottoscrizione di apposito 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 13 del CCNL per 
l’area della Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa del 17.12.2020.

3) Di riconoscere al suddetto Dirigente Amministrativo, al momento, l’indennità di 
retribuzione di posizione fissa nel valore complessivo definito per l’incarico di Dirigente 
Responsabile Struttura Semplice - Area PTA, secondo quanto previsto dall’art. 89 c. 3 del 
CCNL 17.12.2020, in attesa di definire un valore di attribuzione di posizione complessiva, 
sulla base della graduazione delle funzioni stabilite in sede di contrattazione aziendale.

4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito fondo contrattuale, di cui all’ art. 90 CCNL 17.12.2020 della dirigenza PTA, 
destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di posizione collegata agli incarichi 
dirigenziali.

5) Di dare atto che i dati relativi al conferimento degli incarichi dirigenziali verranno 
pubblicati sul sito dell’A.S.L., nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli 
artt. 15 e 41 del D. Lgs. n. 33/2013.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza 
di provvedere a conferire l’incarico dirigenziale in questione.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-01-13T08:37:08+0000




